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حمل و نقل4

نگاه

اخبار حمل  ونقل

اتصال خط 3 مترو به ایستگاه راه آهن
با اقدامات فنی مهندسی لازم این اقدام در دستور کار قرار و با 
توافقی که با راه آهن جمهوری اسلامی انجام گرفت قرار شد 
مترو تا محدوده دیواره مجموعه راه آهن خط ۳ در ایســتگاه 
راه آهن امتداد پیدا کند.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل 
شرکت قطار شهری )مترو( تهران و حومه گفت:  با اقدامات فنی 
و ریل کشــی مناسب ســامانه خط ۳ مترو تهران به مجموعه 
راه آهن جمهوری اســلامی ایران در جنوب پایتخت متصل 
شد.علی امام  گفت: یکی از ایســتگاه های خط ۳ مترو تهران 
ایستگاه راه آهن است که در گذشته مســافران راه آهن برای 
پیوســتن به ناوگان مترو تهران باید به بیرون از مجموعه راه 
آهن مراجعه می کردند.وی افزود: با اقدامات فنی مهندســی 
لازم این اقدام در دســتور کار قرار و با توافقــی که با راه آهن 
جمهوری اسلامی انجام گرفت قرار شد مترو تا محدوده دیواره 
مجموعه راه آهن خط ۳ در ایستگاه راه آهن امتداد پیدا کند. 
در صورت انجام تعهدات راه آهن جمهوری اسلامی ایران در 
آینده ای نزدیک مسافران راه آهن در همان مکان می توانند از 

ناوگان مترو استفاده کنند.

تاکسیرانان تهران انگلیسی و عربی یاد می گیرند
نخســتین دوره مقدماتی آموزش زبان انگلیسی و عربی ویژه 
تاکسیرانان با کاربری ویژه آغاز شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
دوره های مقدماتی آموزش زبان انگلیسی و عربی برای اولین 
بار در ســطح مکالمه و محاوره توسط اســاتید مجرب برای 
تاکسیرانان فعال در فرودگاه مهرآباد و به دنبال آن در فرودگاه 
بین المللی امام  و شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان مبادی ورودی و خروجی شهر برگزار می شود.سازمان 
تاکسیرانی شــهر تهران در صدد است در مبادی ورودی های 
شهر تهران از نظر استفاده از ناوگان با کیفیت، سطح کیفیت 
خدماتی که توسط تاکسی ها به مسافران ارائه می شود، بالاترین 
سطح کیفی را داشته باشد.یک گردشــگری خارجی زمانی 
که از یکی از مبادی های ورودی وارد شــهر تهران می شــود، 
اولین برخورد و ارتباط خود از فرهنگ کشــور و شهرمان را از 
تاکسیرانان فعال در این بخش می گیرد، به همین دلیل آموزش 
زبان انگلیسی و عربی برای تاکسیرانان از حساسیت و اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت تا در هنگام میزبانی از گردشگران و 
مسافران خارجی در طول ســفر های درون شهری، آشنایی 
آنان با فرهنگ و آداب و رســوم، انتقال آنان به مراکز خرید، 
تفریحی و گردشگری توانایی مکالمه را داشته باشند و آن ها 
را به مکان هایی که مورد نظرشان هست به راحتی راهنمایی 

یا به مقصد برسانند.

 ورود شناور تایدواتر به آب های بین المللی
 پس از رفع توقیف

با پیگیری های مســتمر شــرکت تایدواتر خاورمیانه، شناور 
اروند تاید 1000 پس از توقیف بی اســاس نزدیک به 10 ماه 
در بندر  الشعیبیه کویت ســرانجام رفع توقیف شد و به سوی 
آب های سرزمینی کشــور حرکت کرد. این شناور هم اکنون 
وارد آب های بین  المللی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اوایل امسال و پیش از واگذاری مالکیت این شرکت به بخش 
خصوصی، شــناور اروند تاید   1000 به شرکت الارتیاح برای  
مدت 180 روز به اجاره چارتری واگذار شد که متاسفانه پس 
از اتمام پروژه و در هنگام خروج  شناور از آب های تحت کنترل 
کویت بر طبق مجوز دریافتی از بندر الشعیبیه آن کشور، این 
شناور توسط گارد ساحلی بندر مذکور  توقیف و به مدت حدود 

10 ماه در این بندر نگهداری شد. 

 بنادر شهید باهنر و حقانی گواهینامه
 بین المللی IMS گرفتند

شــانزدهمین ممیزی بین المللی سیســتم مدیریــت یکپارچه 
)IMS( در این مجموعه بندری و دریایی با موفقیت اجرا شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا محمدحسینی با اشاره به پیاده 
سازی سیستم مدیریت IMS در بندر شــهید باهنر در راستای 
اجرای تعهدات خط مشــی و چشم انداز ســازمانی، گفت: بهبود 
ارائه خدمات به عنوان اصل اول مشتری مداری، حفاظت از محیط 
زیست به عنوان مسئولیت اجتماعی سازمانی و صیانت از نیروی 
انسانی به عنوان سرمایه اصلی سازمان، از جمله اهداف مدنظر این 
طرح بوده است.وی با اشاره به اینکه شانزدهمین ممیزی سیستم 
مدیریت یکپارچه IMS مطابق با اســتاندارد با همکاری شرکت 
معتبر »IMQ« با موفقیت به پایان رســید، افزود: در این طرح 
علاوه بر بندر شهید باهنر، بندر شهید حقانی به عنوان بزرگترین 
پایانه مسافری دریایی ایران، زیر ذره بین سخت گیرانه ممیزان بین 

المللی قرار گرفت.

حفظ حریم راهها صیانت از سرمایه ملی
دادســتان عمومی و انقلاب اردبیل گفــت: حفظ و نگهداری 
حریم راه ها صیانت از سرمایه ارزشمند ملی است.به گزارش  
اقتصادســرآمد، عبــدالله طباطبائی در دیدار بــا مدیرکل و 
معاونین اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده استان، مدیران 
شــرکت ها و انجمن های حمل و نقل کالا و مســافر اســتان 
حمایت همه جانبه دســتگاه قضائی از اقدامات راهداران دیار 
ســبلان در حفاظت و صیانت از حریم راه ها را یادآور شد و بر 
ایمن ســازی محورها،حذف نقاط حادثه خیز،نظارت ویژه بر 
عملکرد شرکت های حمل و نقل کالا و مسافر و رعایت قانون 
در حفظ حریم راه هــا تاکید کرد.وی افزود: حضور مســتمر 
گشت های پلیس و راهداری در جاده های استان در کنار سایر 
اقدامات فرهنگ سازی رانندگی،هوشــمند کردن جاده ها و 
بحث های زیرساختی باعث کاهش تلفات و تصادفات خواهد 
شد.دادستان عمومی و انقلاب اردبیل با بیان این که برای رشد 
و توسعه همه جانبه اســتان اردبیل همه باید در میدان عمل 
باهمه توان تلاش کنند افزود: تشکیلات قضائی استان در کنار 
سایر دستگاه ها از ســرمایه گذاران برای ایجاد اشتغال و رونق 

تولید حمایت می کند.

توسعه آزادراه ها بدون بخش خصوصی 
معنی ندارد

توســعه زیرســاخت های حمل ونقل 
در تمام عرصه ها یکــی از اصلی ترین 
شــاخص هایی اســت کــه در میزان 
توسعه یافتگی کشــورها جایگاهی مهم دارد و 
دراین بین دو عرصه ریلــی و آزادراهی با توجه 
به کیفیت خدماتی که ارائه می کنند بیش ترین 
مزیت نســبی را در قیاس با دیگر شــیوه های 

حمل ونقل دارند.
بااین وجود ایران در ســال های اخیــر همواره با 
محدودیت منابع مالــی و بودجه ای مواجه بوده 
و این مسئله باعث شده ســؤالی مهم پیش روی 

کارشناسان اقتصادی قرار بگیرد.
آیا در شرایط تحریم و محدودیت های درآمدی 
هنوز باید تمامی طرح های توســعه زیرساختی 
را مانند قبل دنبال کرد یا نیــاز به اولویت بندی 
طرح ها و پیگیری شــان بر اساس میزان اهمیت 
وجود دارد. مشابه چنین شرایطی در سال های 
قبل رخ داد. جایی که وزارت راه وشهرسازی با در 
نظر گرفتن چند طرح ریلی به عنوان اولویت های 
اصلی حمل ونقلی کشور، ساخت و تکمیل آن ها 
را در دستور کار قرار داد. در حوزه آزادراهی اما به 
نظر می رسد سؤالات قدری پیچیده تر است. وزیر 
راه وشهرســازی در یکی از جدیدترین اظهارات 
خود اعلام کرده که تا پایان دولت دوازدهم این 
وزارت خانه حدود ۵00 کیلومتر آزادراه جدید به 
مردم تحویل خواهد داد و این آمار سؤالی جدی 

را به وجود می آورد.
 با توجه به بالابــودن هزینه ســاخت آزادراه و 
محدودیت هایی که دولت با آن ها روبه روســت، 
هزینه ساخت این طرح ها چگونه تأمین خواهد 
شد و آیا این برنامه ریزی امکان به حاشیه رفتن 
دیگر طرح هــا را به وجود مــی آورد؟ علی آزاد، 
دبیر انجمن شــرکت های راه ســازی در گفتگو 
با هفته نامــه »حمل ونقل« می گویــد که لزوما 
پیگیری طرح های آزادراه ســازی بــه معنای 
کناررفتن دیگر برنامه ها نیست اما آنچه اهمیت 
دارد مشخص شــدن ابعــاد برنامه ریزی فعلی و 

چگونگی رسیدن به آن است.
به اعتقاد آزاد همان طور که تجربه بســیاری از 
کشورهای توسعه یافته نشــان داده، استفاده از 
توانایــی بخش خصوصی در ســاخت آزادراه ها 
بسیار مهم است اما در ایران با توجه به بزرگ بودن 
غیرعادی دولت، هرگز فضــای حضور آن ها در 
طرح های کلان زیرســاختی به وجود نیامده و 
ازاین رو باید به یک تحول جــدی در این زمینه 

فکر کرد.
آن چه در این زمینــه بیش ترین اهمیت را دارد، 
نوع نگاهی اســت که ما به طرح های زیرساختی 
مانند آزادراه ها داریم. نه تنها طرح های نیمه تمام 
که تمام طرح هایی که پیش ازاین ساخته شده و 
به مرحله بهره برداری رســیده اند ثروت ملی به 
شــمار می روند و با این حساب راه های ما صدها 
میلیارد تومان ثروت مردمی هستند. با این نگاه 
تمام پروژه هایی که در دست ســاخت هستند و 
وزارت راه وشهرسازی از پیگیری آنها خبر داده، 
افزایش این ثروت به شمار می روند و نمی توان به 

این موضوع نگاهی منفی داشت.
علت اصلی شکل گیری این ســؤال، ابهام هایی 
است که اقتصاد ایران با آنها روبه روست و برخی 
مسائل که از سال ها قبل راه  حلی برای آن ها پیدا 
نشده امروز برای ما مشکل ساز شده اند. متأسفانه 
در این ســال ها حضور اقتصــادی دولت نه  تنها 
کاهش نیافته که روندی افزایشــی نیز داشــته 
است و دولت آن قدر بزرگ شــده که نه فضای 
قدرت گرفتن بخش خصوصی را باقی گذاشته و نه 
خود برای این برنامه های زیرساختی کلان، منابع 
اعتباری لازم و کافی را دارد. نتیجه این شرایط 
نیاز به اولویت بندی طرح هاســت درحالی که از 
ابتدا نباید برنامه ها بر اساس بودجه دولتی پیش 

می رفت.
این که توان این مســئله وجود دارد یک سؤال 
و این که راه درســت کدام است یک سؤال دیگر 
است. تمامی کشورهای توســعه یافته از سال ها 
قبل درک کرده اند که بــرای قدرت گرفتن بدنه 
اقتصادشان باید به بخش خصوصی بها بدهند و 
درنتیجه وقتی صحبت از ساخت آزادراه جدید 
می شــود نیز این بخش غیردولتی است که وارد 
شده و از ابتدا تا انتهای کار را دنبال می کند. در 
ایران اما فضا برعکس است، یعنی باوجودآن که 
دولت انتظار دارد بخش خصوصی در آزادراه فعال 
شود اما درعین حال تمام سیاست های گذشته 
نشان می دهد که این بخش نه  تنها قدرت نگرفته 
بلکه در بسیاری از بخش ها با کاهش توانایی نیز 

روبه رو شده است.

گروه حمل و نقــل- حمل ونقل  
ریلی  به عنوان  یکی  از بخش های  
مهم  حمل ونقــل، نقش  عمده ای  
در عرصه  اقتصادی، صنعتــی  و اجتماعی  
کشــورها دارد. ایران به دلیــل موقعیت 
جغرافیایــی مناســب و قــرار گرفتن در 
مســیر کریدورهای ارتباطی استراتژیک 
زمینی و دریایی، جایگاه ویژه ای در منطقه 
داشته و می تواند با گســترش حمل ونقل 
ریلی خود درآمدهای فراوانی را بدســت 
آورد کــه ازجمله پیش نیازهای توســعه 
حمل ونقل ریلی "تولید و خودکفایی"در 
ســاخت "واگن" اســت. تولید واگن در 
کشــور ازجمله الزامات توسعه شبکه های 
ریلی است. بومی ســازی و خودکفایی این 
محصول مهم ریلی با توجه به فرســودگی 
بالای واگن های درحال استفاده -که بعضاً 
قدمتشــان به ۴0ســال قبل می رسد- و 
نیاز مبرم شــرکت های بهره بردار، دارای 
اهمیت فراوانی است. در چند سال گذشته، 
شرکت های تولیدکننده داخلی توانسته اند 
با اســتفاده از دانش و فنّــاوری بومی نیاز 
کشــور به واگن را تا حدود نســبتاً زیادی 
تأمین کنند و بــه خودکفایی ۷0 درصدی 

برسند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، درحالی که 
برخی کارشناسان در واکنش به اظهارات 
مسئولان در تاکید بر بومی سازی در بخش 
ریلی، این پرسش را مطرح می کنند که اگر 

ساخت داخل برخی قطعات و مجموعه ها 
در داخــل قابل انجــام امــا اقتصادی 
نبود؛ تکلیف چیســت؟ یک کارشناس 
حمل ونقل معتقد است: این که با افتخار 
بگوییم فلان قطعه را نمی ســازیم چون 
قرار نیست همه چیز را خودمان بسازیم 
تنها بیانی دیگر از ضرب المثل »نرسیدن 
دست گربه به گوشت« است.چندی پیش 

سعید قصابیان کارشــناس حمل ونقل در 
بخشی از یادداشتی که در این شبکه خبری 
منتشر شد، در مورد بومی سازی در بخش 
ریلی نوشت: منظور از بومی سازی چیست؟ 
یعنی قطاری که کاملًا ساخت داخل باشد؟ 
آیا اصــلًا لزومی دارد که ایــن قطار کاملا 
ساخت داخل باشــد؟ آیا منظور این است 
که هر چه قابل ســاخت در داخل است از 
بیرون تامین نشود؟  آیا علت سردمداری 
و توفیق شــرکت های آلستوم و زیمنس و 
بمباردیه و CRRC و GM و GE و دیگر 
شرکت های قَدَر در ناوگان ریلی آنست که 
همه قطعات و زیر مجموعه ها را خود تولید 
می کننــد؟ چیزی که به عینــه می بینیم 
عکس این اســت.اتفاقاً علت سردمداری و 
توفیق شرکت های قَدَر در ناوگان ریلی آن 
اســت که همه قطعات و زیرمجموعه ها را 
خود تولید نمی کننــد. آیا بنا داریم خلاف 
این رویه بین المللی شنا کنیم؟پس از درج 
این مطلب، یک کارشناس حمل ونقل در 
پاسخ به این دیدگاه در شبکه های اجتماعی 

نوشت: تفاوت اســت میان این که کاری را 
بتوانیم انجام دهیم، اما منابع مان را صرف 
کاری پرســودتر کنیم و این کــه کاری را 

نتوانیم انجام دهیم.
شــاهرخ ظهرابزاده تاکید کرد: زیمنس، 
آلستوم و بمباردیه غول های صنعت ریلی 
هســتند و مثلًا زیمنس که برندی آلمانی 
اســت، قطعات محصولاتش را در شــبکه 
جهانی تامیــن می کند و دلیــل این کار 
ناتوانی در تامین محصول در داخل مرزهای 
آلمان نیســت، بلکه نیروی کار آلمانی را 
مشــغول به قطعات با فناوری بالا می کند 
و قطعات با فناوری پایین تر روز را از خارج 
تامین می کند و نکته جالب این که نظارت 
دقیقی هم بر تامین کنندگان خارجی دارد 

و هزینه این نظارت را هم از آنها می گیرد.
وی گفت: اما در ایران قضیه برعکس است، 
محصولاتــی از خارج تامین می شــود که 
بالفعل در داخل ســاخته نمی شــود )اگر 
چه در بســیاری مواردی توانایی ساخت 
داخل وجود دارد( و قطعات با فناوری بالا 

وارد می شود و قطعات معمولی و بافناوری 
پایین تر داخلی هســتند و بر عکس مثلًا 
زیمنس، کارخانه های ایرانــی نظارتی بر 
تامین کننده خارجی نداشته،  بلکه التماس 

دعا دارند.
او با بیان این که کشــور نیازمند تغییر این 
رویه و رفتن به سمت تولید قطعات بافناوری 
بالاســت، افزود: همچنین، برون ســپاری 
زیمنس دلیــل دیگری هــم دارد. آلمان 
کشوری با جمعیت حدود 80 میلیون نفر 

است که تقریباً برابر با ما است.
ظهرابزاده خاطرنشان کرد: تولید ناخالص 
داخلی آلمان، ۳.۶ هزار میلیارد دلار است 
که ســهم هم نفر  ۴۵ هزار دلار می شود، 
ضمن این که در آن کشــور بیکاری فراگیر 
وجود ندارد. حال اگر آلمان تنها به نیروهای 
کار داخــل مرزهایش اکتفــا می کرد به 
چنین میزان تولیدی دســت نمی یافت و 
با برون سپاری فعالیت های با ارزش کمتر 
و تمرکز بر فعالیت های با ارزش بیشــتر، 

راندمان تولید خود را بالا برده است.

واکاوی اقتصاد سرآمد از روند خودکفایی ریلی در ایران؛

رونق بومی سازی
گامی بزرگ در راستای تحقق فرامین مقام معظم رهبری

افزایش تردد قطارهای برنامه ای از 40 به 70 درصد 
هم اکنون ۴0 درصد قطارهای باری در خطوط ریلی کشور، برنامه ای است و درصدد هستیم که این میزان تا پایان سال جاری به ۷0 درصد افزایش یابد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،معاون وزیر راه وشهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن، با اشاره به اهمیت افزایش تردد قطارهای برنامه ای در خطوط ریلی کشور، 
وعده داد برای تسهیل جابه جایی بار در شبکه، تردد قطارهای باری برنامه ای به ۷0 در صد افزایش یابد.سعید رسولی این مطلب را اردیبهشت ماه امسال)8 
اردیبهشت( در شورای هماهنگی مدیران راه آهن بیان کرد و گفت: هم اکنون ۴0 درصد قطارهای باری در خطوط ریلی کشور، برنامه ای است و درصدد 

هستیم که این میزان تا پایان سال جاری به ۷0 درصد افزایش یابد.

وزیر راه و شهرسازی 
گفت: طرح راه آهن 
جوین - اســفراین 
و بزرگراه بجنــورد - جنگل 
گلســتان تــا پایــان دولت 
دوازدهــم تکمیــل و بهــره 

برداری می شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد،  
محمــد اســلامی در آییــن 
افتتاح طرح های راهســازی 
خراسان شــمالی که از طریق 
ویدئوکنفرانس توسط ریاست 
جمهوری انجام گرفت، با اشاره به افتتاح ۲ پروژه محوری و اساسی در خراسان شمالی، 
اظهار داشــت: بزرگراه جنگل گلســتان و طرح ریلی اتصال جنوب استان به خط آهن 

سراسری در مدت باقی مانده از دولت دوازدهم اجرا می شود.
وی افزود: پروژه راه آهن جوین - اسفراین به طول ۵۷ کیلومتر با اعتبار ۲ هزار میلیارد 

ریال اجرا شده و خراسان شمالی از این طریق به راه آهن سراسری وصل می شود.
وی اظهار داشت: در ناحیه شمالی نیز، مســیر بجنورد - جنگل گلستان ۲۷۷ کیلومتر 
از مسیر دالان شرقی و غربی است که 11۷ کیلومتر آن قبل از سال ۹۶ آماده شده، ۷0 
کیلومتر آن امروز افتتاح رسمی شده و ۹0 کیلومتر باقی مانده جزو مواردی است که تا 

پایان دولت تکمیل می شود.
اسلامی بهره برداری از ۴08 واحد مسکن مهر، دو مرکز معاینه فنی، مجتمع بین راهی 
و راه روســتایی و پروژه آر. وی. آر فرودگاه بجنورد برای بالا بردن افق دید با اعتبار یک 
هزار و 8۴0 میلیارد ریال را از دیگر پروژه های افتتاحی حوزه این وزارتخانه در اســتان 

خراسان شمالی برشمرد.
در سفر کاروان دولت تدبیر و امید، 1۳۲ پروژه عمرانی، خدماتی و زیربنایی در قالب ۳0 
طرح در شهرستان های مختلف به بهره برداری رسید؛ برای اجرای این طرح ها در مجموع 
هشت هزار و ۴۲0 میلیارد ریال و ۵۹۴ میلیون یورو از منابع دولتی و نیز ۶ هزار و ۳۷0 
میلیارد ریال اعتبار از منابع بخش خصوصی سرمایه گذاری شده است که با اجرای این 

طرح ها برای 11 هزار و ۷8۴ نفر اشتغال ایجاد شده است.
۲ واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان با ۵00 میلیون یورو سرمایه گذاری، بهره 
برداری شد که با اجرای هر واحد بخار، 1۶0 مگاوات به توان تولید برق در این نیروگاه 
افزوده شد؛ اجرای سد و شبکه آبیاری چندیر در شهرستان راز و جرگلان با هزار و ۴۴0 
میلیارد ریال اعتبار و شبکه و آبیاری غلامان با ۲۴۴ میلیارد ریال اعتبار از دیگر طرح های 

افتتاحی در سفر کاروان دولت تدبیر و امید است.
افتتاح پروژه ارتقای تصفیه خانه فاضلاب اسفراین، کارخانه شمش آلومینای جاجرم، 
فولاد کیمیای صبا و طرح کیمیاداران نوین شمال در اسفراین از دیگر طرح های افتتاح 

شده در سفر کاروان تدبیر و امید است.
همچنین همزمان با سفر کاروان دولت تدبیر و امید به خراسان شمالی، ۲8 پروژه کلنگ 
زنی شد که برای این پروژه ها چهار هزار و 80۷ میلیارد ریال اعتبار دولتی و ۶ هزار و ۷۶0 
میلیارد ریال اعتبار بخش خصوصی هزینه شده که با بهره برداری از آن برای یکهزار و 

۷0۵ نفر اشتغال ایجاد شد.

حدود یک ماه پیش 
بود کــه ســازمان 
هواپیمایی کشوری 
اعــلام کــرد موضــوع عدم 
سوخت رسانی به شرکت های 
هواپیمایی ایرانــی در برخی 
فرودگاه هــای بین المللی به 
دبیرکل و رئیس شورای ایکائو 
منعکــس شــده و تلاش ها 
و رایزنی هــای زیــادی برای 
تحویل سوخت به شرکت های 
ایرانی صورت گرفته است؛ اما 

پس از گذشته این مدت اطلاع رسانی در خصوص نتیجه و فرآیند شکایت ایران به ایکائو 
از سوی سازمان هواپیمایی کشوری منتشر و رسانه ای نشد.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از تین نیوز،علی عابدزاده رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری درباره آخرین وضعیت نتیجه شکایت ایران به ایکائو مبنی بر عدم سوخت رسانی 
به شرکت های هواپیمایی ایرانی در برخی فرودگاه های بین المللی توضیح داد: هر گونه 
اقدام و عملی که در صنعت حمل و نقل هوایی خارج از ضوابط بین المللی انجام بگیرد 
ما این موضوع را به ایکائو منعکس می کنیم و به طور قطع سازمان هواپیمایی کشوری 
نیز پیگیر این مســائل خواهد بود.معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه سخنان خود به 
این نکته اشاره کرده که ســازمان جهانی هواپیمایی »ایکائو« در حد مقدورات خودش 
مسائل را پیگیری خواهد کرد و افزود: تلاش ســازمان جهانی هواپیمایی »ایکائو« در 
راستای یکسان سازی در خصوص قوانین و مقررات و نحوی برخورد حمل ونقل هوایی 
در کشورها است.او در خصوص آخرین وضعیت رایزنی ایران با ترکیه برای حل مشکل 
سوخت رسانی در فرودگاه های ترکیه نیز توضیح داد: این موضوع در دست پیگیری است 
و از سوی ترکیه در حال برنامه ریزی است تا بتواند به صورت قانونی به ایرلاین های ایرانی 
سوخت بدهد.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری این را هم گفت که ما نقطه نظرات خود 
را در خصوص مسائل تحریم و سایر مشــکلات نظیر این آن را از لحاظ قانونی به ایکائو 

منتقل کردیم. 
عابدزاده در رابطه بــا وضعیت عملکرد نماینده ایران در ایکائو نیز که برخی نســبت به 
عملکرد او انتقاد داشتند، اظهار داشت: نماینده فعلی ایران در ایکائو، یکی از نمایندگان 
فعال ما در طول سال های اخیر بوده است و از ســوی دیگر ایشان فردی متخصص در 
صنعت حمل و نقل هوایی ایران هســتند که اقدامات بسیار مؤثر هم در طول مدتی که 
به عنوان نماینده ایران در ایکائو بوده اند انجام داده است.وی تأکید کرد: نماینده ایران 
در ایکائو دانش و ارتباط نزدیکی در خصوص مسائل حمل ونقل هوایی و مسائل مربوط 
بین ایکائو، سازمان هواپیمایی کشــوری ایران و هواپیمایی دنیا دارد.معاون وزیر راه و 
شهرسازی توضیح داد: این ســازمان نه تنها هیچگونه محدودیتی برای شخصی برای 
سرمایه گذاری در صنعت حمل ونقل هوایی ایجاد نخواهد کرد بلکه همیشه کسانی که 
قصد سرمایه گذاری در این صنعت را داشته اند تشویق کرده است.وی به استقبال سازمان 
هواپیمایی کشوری مبنی بر ورود بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در صنعت هوایی 
تأکید کرد و گفت: هر کسی درخواست تأسیس ایرلاین را داشته باشد می تواند اقدام کند 

اما مجوز نهایی تأسیس ایرلاین منوط به ورود هواپیما به کشور است.

 خراسان شمالی تا پایان کار دولت
 به راه آهن سراسری می پیوندد

استقبال از ورود بخش خصوصی برای 
سرمایه گذاری در صنعت هوایی  


